
1/3

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0166 uzavřené dne 29. 4. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676

martina.szotkowska@muor.cz
osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:

Ing. Jolana Plášková, odbor rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 433, +420 731 656 608

jolana.plaskova@muor.cz
Technický dozor stavebníka dle ust. § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Ing. Alena Kasanová, odbor rozvoje a investic
Tel., e-mail: +420 596 581 439, +420 603 336 128

alena.kasanova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. TECHARTSTAV a.s.
Místo podnikání/Sídlo: Rabasova 1157/8, 708 00 Ostrava - Poruba
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11340
dne 1. července 2021
zastoupené: Jaroslavem Jedinákem, předsedou představenstva
IČO: 02162083
DIČ: CZ02162083
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 3336568349/0800
osoba oprávněná ve věcech technických této smlouvy:

Tel., e-mail:

dále jen „zhotovitel“

(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)

II.
Předmět změny závazku

1. Dne 1. července 2021 došlo ke změně právní formy společnosti TECHARSTAV ze společnosti
s ručením omezeným na akciovou společnost.

2. Smluvní strany spolu uzavřely dne 29. 4. 2021 Smlouvu č. 2021/ORI/S/0166 na plnění veřejné
zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce budovy MěÚ čp. 796 Orlová – Lutyně, 6.
stavba – dodávka AV techniky“.

3. Dne 1. 2. 2021 byla zahájena realizace stavební části předmětné akce. Stavbu realizuje firma
P. O. stav-trade, spol. s r. o. Na stavební část navazuje dodávka nábytku a do něj
implementace audiovizuální techniky s hlasovacím zařízením.



2/3 

 

Je požadováno propojení stolů s podlahovými krabicemi pod stoly (kabeláže). Samostatné 
projekty stavební elektroinstalace a nábytku řešily zakončení silových a síťových kabelů 
pouze v podlaze. Stoly byly vyprojektovány tak, že do jejich konstrukce měly být provedeny 
silové a síťové zásuvky. Dodatečně by tyto zásuvky vzhledem k použitému materiálu 
(kompozitní desky s provedením otvorů před kompletací na CNC strojích) na stoly nešlo 
provést, proto bylo navrženo propojení až do stolů již teď při realizaci díla. Změna vyvolá 
náklady ve výši 235 294,00 Kč bez DPH. Zároveň byl projekt podroben aktualizaci počtu 
zastupitelů a přísedících a také podle vývoje realizace stavby - došlo ke snížení počtu 
obslužného personálu (- 2 místa); byly zjištěny malé prostorové podmínky (potřebné zvětšení 
průchodu mezi stoly). Na této části je změna ceny (snížení ceny) - 58 233 Kč bez DPH. 
Současně je navrženo komfortnější ovládání žaluzií - formou PC - přímo z ovládacího místa 
na stole. Veškeré úkony při jednání budou vykonávány z řídícího počítače. K vícepracím i 
méněpracím vzniklým na stavbě se kladně vyjádřil projektant dne 23. 7. 2021. 
Dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, nejsou výše uvedené změny podstatnou změnou závazku smlouvy, 
protože nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota 5,7 % je nižší než 15 % 
původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně termínu dokončení plnění 
díla včetně předání a převzetí. 

5. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě, který bude řešit změnu právní 
formy společnosti, úpravu ceny díla a změnu termínu dokončení plnění díla včetně předání a 
převzetí. 

III. 
Předmět Dodatku 

I. V souladu s ODDÍLEM 6 – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly 
na následující změně čl. I. - „Smluvní strany - zhotovitel“ Smlouvy jak je uvedeno shora v čl. I. 
 

II. V souladu s ODDÍLEM 6 – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly 
na následující změně ODDÍLU 3, ČÁST I – dodávka, instalace AV techniky, vstupní školení 
zaměstnanců informačních technologií a zastupitelů města, čl. 3. - „Cena díla“, odst. 1 
Smlouvy takto: 
Text odst. 1 se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

Článek 3 
Cena díla 

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno 
jinak. 

 Cena v Kč bez 
DPH 

DPH Cena v Kč s DPH 

Cena celkem za AV technologie  
(příloha č. 1 oceněný položkový 
rozpočet) 

5 069 568,- 1 064 609,28 6 134 177,28 

Cena celkem za dokumentaci 
skutečného provedení stavby  

5 000,- 1 050,- 6 050,- 

Vstupní zaškolení zaměstnanců 
informačních technologií a 
zastupitelů objednatele 

22 000,- 4 620,- 26 620,- 

Zúžení předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 

- 58 233,- -12 228,93 70 461,93 

Rozšíření předmětu plnění dle 
Dodatku č. 1 

235 294,- 49 411,74 284 705,74 

 
Cena celkem za dílo 
 

5 273 629,- 1 107 462,09  6 381 091,09  

 
 



3/3

III. V souladu s ODDÍLEM 6 – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly
na následující změně ODDÍLU 3, ČÁST I – dodávka, instalace AV techniky, vstupní školení
zaměstnanců informačních technologií a zastupitelů města, čl. 4. - „Termín plnění“, odst. 1
písm. a) Smlouvy takto:
Text odst. 1 písm. a) se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující:

Článek 4
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, svým jménem, na svůj náklad a nebezpečí
a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy. Plnění veřejné zakázky bude zahájeno
po podpisu a zveřejnění smlouvy o dílo:

a) termín dokončení plnění díla včetně předání a převzetí:

- do 15 týdnů od účinnosti smlouvy, nejpozději do 5.12.2021

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv.
Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o
registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o
uveřejnění smlouvy v registru smluv.

2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž
jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí
s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že
nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím
z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2041/55. dne 25. 8. 2021.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací a méněprací.

V Orlové V Ostravě

Za obj

-
Mgr. Miroslav Chlubna

starosta

Za zhotovitele

- -------
Jaroslav Jedinák

předseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



DODATEK
Rekonstrukce budovy MěÚ čp. 796 Orlová – Lutyně, 6. stavba – dodávka AV techniky

Příloha č.1

Méněpráce -58 233,00
Vícepráce 235 294,00

Celkem Kč  bez DPH 177 061,00
DPH 21 % 37 182,81
Celkem Kč včetně DPH 21 % 214 243,81

pořadové 
číslo

název výrobce typové označení popis - minimální parametry

m
no

žs
te

vn
í 

je
dn

ot
ka

M
no

žs
tv

í

Kč/jednotka 
bez_DPH

cena celkem bez DPH

Sál zastupitelstva
25 Konferenční a hlasovací systém -58 233,00

29 sestava zastupitele pro zapuštění s hlasováním Bosch DCN-FVCRD-D

Panel pro připojení mikrofonu 
delegáta, panel s tlačítkem pro 
aktivaci mikrofonu, hlasovací panel se 
čtečkou karet a optickou singalizací 
pro registraci a hlasování, tmavý, 
koncová krytka pro zakončení 
sestavy, tmavá, sada 50ks,  mikrofon 
na krku min. 480 mm se signalizací 
aktivace mikrofonu, čekání na udělení 
slova, příslušenství.

ks -2 8 763,00 -17 526,00

30 sestava zastupitele pro přísedící Bosch DCN NG

Panel pro připojení mikrofonu 
delegáta, panel s tlačítkem pro 
aktivaci mikrofonu,tmavý, koncová 
krytka pro zakončení sestavy, tmavá, 
sada 50ks,  mikrofon na krku min. 480 
mm se signalizací aktivace mikrofonu, 
příslušenství.

ks -1 7 840,00 -7 840,00

Zasedací místnost rady

6 Přípojné místo Extron
Cable cubby 1402 
+ 2x 102FR

Přípojné místo do stolu. Výklopný 
panel, 3x230VAC, vytahovací kabel 
HDMI a LAN.

ks -1 32 867,00 -32 867,00

pořadové 
číslo

název výrobce typové označení popis - minimální parametry

m
no

žs
te

vn
í 

je
dn

ot
ka

M
no

žs
tv

í
Kč/jednotka 
bez_DPH

cena celkem bez DPH

Sál zastupitelstva + místnost rady
AV Technologie - Vícepráce (bez DPH) 235 294,00
AV Orlová - Napojení stolů
SEDNA Antracit
Zásuvka jednoduchá 230V, clonky SDD114012 ks 94 100,00 9 400,00

Datová zásuvka RJ-45 dvojitá včetně keystonu CAT6 
nestíněný SDD114462

ks 32 282,00 9 024,00

Datová zásuvka RJ-45 jednoduchá včetně keystonu CAT6 
nestíněný SDD114461

ks 27 202,00 5 454,00

Záslepka SDD114904 ks 3 118,00 354,00

Rámeček trojitý vodorovný SDD314803 rámeček 3nás. 
Antracit

ks 35 91,00 3 185,00

Rámeček dvojitý vodorovný SDD314802 rámeček 2nás. 
Antracit

ks 25 60,00 1 500,00

Montážní krabice trojnásobná do dutých prostor KOPOS 
KPL 64-50/3LD

ks 35 73,00 2 555,00

Montážní krabice dvojnásobná do dutých prostorKOPOS 
KPL 64-50/2LD

ks 25 50,00 1 250,00

Zásuvková sestava 230V + LAN pevné konektory - stůl 
rada doplnění

ks 2 22 500,00 45 000,00

Zásuvková sestava 230V + HDMI + LAN pevné konektory  - 
stůl rada doplnění

ks 2 23 750,00 47 500,00

Drobný montážní materiál (příchytky, spoj. materiál...) kpl 1 1 875,00 1 875,00

Flexibilní napojení na podlahové krabice černá barva 
(kabeláž 230V, krabice včetně svorkovnice, zástrčky)

kpl 1 21 785,00 21 785,00

Flexibilní napojení LAN (kabeláž, konektory) kpl 1 17 458,00 17 458,00

Montáž elektro, Doprava kpl 1 51 250,00 51 250,00

Revize elektro kpl 1 10 000,00 10 000,00

Ovládání žaluzií - RF Izymo transmitter io (doplnění 
vysílače k bezdrátovému systému)

ks 4 1 926,00 7 704,00

AV Technologie - Méněpráce

AV Technologie - Vícepráce

Stránka 1 z 1


